[image: image1.png]

[image: image1.png]

LEI N° 232 de 21 DE JANEIRO 1982

Concede majoração nos vencimentos dos servidores municipais.

MANOEL I. DOS SANTOS NETO, Prefeito Municipal de Paulo Lopes, faço saber a todos os habitantes do município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Artigo l° - Fica majorado em 80% (oitenta por cento)os vencimentos dos servidores municipais constantes do quadro Geral do Poder Executivo, e todos os demais servidores não atingidos pela majoração do salário mínimo em novembro de 1981.

Artigo 2° - A majoração acima, vigorará  a partir de l°  de janeiro de 1.982.

Artigo 3° - Os recursos para. atendimento da majoração ora concedida, ocorrerá por conta das dotações especificas do orçamento vigente, já prevista no mesmo.

Artigo 4° - Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação,  revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Paulo Lopes , 21 de janeiro de 1982.

GUILHERME B. JANUÁRIO

Prefeito Municipal

Publicada a presente Lei na Secretaria Municipal em 21 de janeiro de 1982.

LUZENIR TEIXEIRA DA SILVA

Secretário Geral

_1251179547